

Schulgelder & Gebühren

2020/21
Gebühren (sind nicht rückerstattungsfähig)

Aufnahmegebühr (pro SchülerIn)	\$600	Kindergarten
	\$2,000	Schuleingangsstufe (SES) bis Klasse 12, pro SchülerIn
	\$1,400	beim Übertritt aus dem Kindergarten der GISW in die SES
Mitgliedsbeitrag	\$150	pro Familie, pro Jahr
Klassenkassenbeitrag	\$75	pro SchülerIn, pro Jahr

SCHULGELDER

KINDERGARTEN (5 Tage, Mo.-Fr.)	2-Jährige	
	Vormittagsgruppe (8:00-13:15 Uhr)	\$16,770
	Vormittagsgruppe + Nachmittagsprogramm (8:00-14:45 Uhr)	\$19,770
	Vormittagsgruppe + Nachmittagsprogramm + Spätbetreuung (8:00-16:45 Uhr)	\$24,670
	3- bis 4-Jährige	
	Vormittagsgruppe (8:00-13:15 Uhr)	\$13,415
	Vormittagsgruppe + Nachmittagsprogramm (8:00-14:45 Uhr)	\$16,415
	Vormittagsgruppe + Nachmittagsprogramm + Spätbetreuung (8:00-16:45 Uhr)	\$21,315
	Schultag (inklusive Nachmittagsprogramm bis 15:10 Uhr)	
SCHULEINGANGSSTUFE (SES) - KLASSE 12	SES	\$20,900
	Klassen 1-6	\$21,945
	Klassen 7-12	\$22,675
	Schultag (inklusive Spätbetreuung von 15:10 Uhr bis 16:45Uhr)	
	SES	\$25,500
	Klassen 1-6	\$26,545
	Klassen 7-9	\$27,275
	Spätbetreuung "Drop-In"-Gebühr, pro Teilnahme (Kindergarten bis Klasse 9)	
		\$50

LANGZEITRABATT

	Gilt für alle GISW Schülerinnen und Schüler, die sich für ein sechstes (konsekutives, nicht-konsekutives) volles Schuljahr oder Teil-Schuljahr anmelden. Geschwister dieser Schüler und Geschwister von ehemaligen Schülern/GISW-Absolventen, die die Schule für fünf oder mehr Jahre besucht haben, erhalten diesen Rabatt ebenfalls.	\$ (1,250)
--	--	-------------------

FRÜHANMELDERABATT

	Gilt für alle GISW Schülerinnen und Schüler, die ihren vollständig ausgefüllten und unterschriebenen Aufnahmevertrag bis zum 31. März 2020 einreichen. (Poststempel oder E-Mail-Zeitstempel)	\$ (1,000)
--	--	-------------------

NACHMITTAGSPROGRAMM OPT-OUT RABATT

Schülerinnen und Schüler der SES - Klasse 4 können vom Nachmittagsprogramm abgemeldet werden.	SES - Klasse 4	\$ (750)
---	-----------------------	-----------------

BUS-GEBÜHREN (Schulbusse fahren morgens sowie nachmittags um 15:20 Uhr und um 16:55 Uhr)

Zone A	Zone B	Zone C	Zone D	Zone E	Einzelfahrkarte
\$2,170	\$2,570	\$2,945	\$3,340	\$3,810	\$10.00

CAFETERIA-GEBÜHREN

Kindergarten	SES - Klasse 4	Klassen 5 - 12	Einzelticket
\$640	\$695	\$765	\$5.00

Schulgelder & Gebühren

2020/21
WEITERE GEBÜHREN

Säumniszuschlag (nach 30 Tagen)	\$30	Dieser Betrag wird monatlich in Rechnung gestellt, bis die Zahlung erfolgt ist.
Ungedeckter Scheck	\$40	
Änderungsgebühr	\$25	Diese Bearbeitungsgebühr wird in Rechnung gestellt, wenn ein Mitglied eine Änderung an der Auswahl der Zusatzprogramme vornimmt, nachdem der Anmeldevertrag bereits bei der Schule eingegangen ist.
Zweiter Ersatz - Bus- und Lunch-Pass	\$25	

AUFAHMEGEBÜHREN

Wiederkehrende Familien:	Die Aufnahmegebühren für wiederkehrende Familien werden zusammen mit dem Schulgeld und weiteren Gebühren vor Beginn des Schuljahres in Rechnung gestellt.	
Neue Familien:	Neue Familien müssen die Aufnahmegebühren in voller Höhe per Scheck oder Überweisung vor der Einreichung des Anmeldevertrags zahlen. Informationen zur Überweisung finden Sie auf dem Aufnahmeantrag.	

RATENZAHLUNGEN

Zahlungen per Scheck an die Schule	keine Gebühr
Halbjährlich mit FACTS (Aug. & Jan.)	\$30 Pro Schülerin oder Schüler
Monatlich mit FACTS (August bis Mai)	\$150 Pro Familie
Jährlich	see page 1 Zahlung in voller Höhe bis zum 7. August 2020

RATENZAHLUNGEN MIT FACTS (ONLINE SYSTEM FÜR SCHULGELDZAHLUNGEN)

Die Schulgeldzahlungen erfolgen halbjährlich oder monatlich über das FACTS System für Schulgeldzahlungen. Ihr Bank- oder Kreditkartenkonto wird automatisch mit den Ratenzahlungen belastet. Wenn Sie bereits ein Konto bei FACTS für das Schuljahr 2019/20 angelegt haben, wird Ihre Kontoinformation für das Schuljahr 2020/21 automatisch übernommen. Falls Sie neu an der Deutschen Internationalen Schule Washington D.C. sind, melden Sie sich bitte bei FACTS an.

Sie können sich über unsere Website bei FACTS anmelden. Über **ANMELDUNG > Schulgeldzahlung** gelangen Sie zur Anmeldeseite von FACTS, indem Sie auf den FACTS-Link klicken oder alternativ direkt über <https://online.factsmgt.com/signin/3FYRM>

Auf der FACTS-Website wählen Sie bitte unter „New User“ den Bereich „Get Started“ aus und geben Sie die Informationen für jede(n) Schüler/in sowie die Zahlungsmodalitäten und Ihre Zahlungsdaten ein. Ihre Bankdaten werden nicht von der Schule gespeichert und können jederzeit im FACTS-Portal angepasst werden. Sie können die Informationen für ein Giro-, Spar- oder Kreditkartenkonto bei einer US-Bank eingeben. Beachten Sie, dass bei Verwendung einer Kreditkarte durch FACTS eine Gebühr in Höhe von 2,85 % in Rechnung

Wichtige Informationen für die Anmeldung bei FACTS:

- A) **FACTS ID Nr.: 2788.** Schulname: German International School Washington D.C.
- B) Bitte füllen Sie die „student information“ wie folgt aus: Vorname, Nachname, Klassenstufe des/der Schülers/in im Schuljahr 2020/21.
- C) „Responsible for Payment“ ist der/diejenige, der/die seine/ihr Zahlungsdaten für die Schulgeldzahlungen angibt (normalerweise die Eltern oder Erziehungsberechtigten).
- D) Anmeldungen bei FACTS online müssen bis spätestens **31. Mai 2020** erfolgt sein.
- E) Falls Sie per Bankeinzug zahlen, geben Sie bitte Ihre Bankleitzahl (Routing number/ABA) und Kontonummer an.
- F) Wenn Sie die monatlichen Zahlungen wählen, wird Ihr Konto entweder am 5. oder am 20. des Monats belastet. Die zehn monatlichen Zahlungen beginnen im August 2020 und enden im Mai 2021.
- G) Die Schulgeldzahlungen in 2 Teilbeträgen werden im August 2020 und im Januar 2021 abgebucht.
- H) Die Kreditkartengebühr wird von FACTS separat in Rechnung gestellt.
- I) **BITTE BEACHTEN SIE:** Es erscheint keine Bestätigung auf der FACTS-Website. Um Ihre Anmeldung bei FACTS zu bestätigen, wenden Sie sich bitte unter der Telefonnummer 1.800.441.4637 direkt an FACTS.

Bei Fragen zu FACTS wenden Sie sich bitte an Frau April Floyd in der Buchhaltung unter 301.767.3810 oder per E-Mail unter afloyd@giswashington.org.